
 
 

UCHWAŁA NR XXII/176/2020 
RADY GMINY NIEBYLEC 

z dnia 11 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej przyznane pod 
warunkiem zwrotu realizowane w zakresie zadań własnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 96 ust. 2 i 4 w związku 
z art. 41 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1876 ze zm.), 

Rada Gminy Niebylec uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej, o których 
mowa w art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, będących w zakresie zadań własnych gminy. 

§ 2. 1. Kwoty zasiłków okresowych, zasiłków celowych oraz wydatki poniesione na pomoc rzeczową 
podlegają zwrotowi: 

1) w części - od osób i rodzin, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i jednocześnie nie przekracza 200 % tego kryterium, 

2) w całości – od osób i rodzin, których dochód przekracza 200 % kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Wysokość kwoty podlegającej zwrotowi ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą: 

% kryterium dochodowego określonego  
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu wydatków  
[określona jako % kwoty pobranego świadczenia] 

powyżej 100% do 150% od 25 % do 50 % 
powyżej 150% do 200% od 50 % do 75 % 

powyżej 200%  100 % 

§ 3. Obowiązek zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej spoczywa na osobach 
wymienionych w art. 96 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Zwrot kwot zasiłków okresowych, zasiłków celowych, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie 
się oraz wydatków poniesionych na pomoc rzeczową może nastąpić jednorazowo lub w maksymalnie 
10 ratach. 

2. Pracownik socjalny pomocy społecznej na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego ustala 
sytuację osobistą, dochodową i majątkową osoby lub rodziny ubiegającej się o świadczenia zwrotne 
i wnioskuje w jakim zakresie i jaka część wydatków podlega zwrotowi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niebylec. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 5247



§ 6. Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady 
Gminy Niebylec. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Witold Koza 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5247


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2020-12-22T13:11:00+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




